Nội dung cơ bản của mẫu số 05-DS: Quyết định xem xét, thẩm định tại chỗ như sau:
	TÒA ÁN …………. (1)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
____________________

	Số:....../....../QĐ-XXTĐTC (2)
	............, ngày........ tháng ...... năm ......

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
XEM XÉT, THẨM ĐỊNH TẠI CHỖ
TÒA ÁN NHÂN DÂN..........................................
Căn cứ vào Điều 97 và Điều 101 của Bộ luật tố tụng dân sự;
Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số .../.../ TLST-...ngày....tháng....năm...
Về: (3) .......................................................................................................................
Xét: (4) ......................................................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
1. Xem xét, thẩm định tại chỗ đối với: (5) .....................................................................
..................................................................................................................................
2. Việc xem xét, thẩm định tại chỗ được tiến hành vào hồi ..... giờ.........phút ngày .........tháng ...........năm ........tại (6) ..........................................
	Nơi nhận:
- Đương sự;
- Ghi cụ thể Uỷ ban nhân dân cấp xã hoặc Công an xã phường thị trấn hoặc cơ quan, tổ chức nơi có đối tượng cần xem xét, thẩm định tại chỗ;
- Những người khác được mời;
- Lưu hồ sơ vụ án.